
Uchwała Nr 8303/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Integracja i kompleksowe 

wsparcie obywateli państw trzecich na terenie Wielkopolski” w ramach ograniczonego 

naboru nr FAMI.02.01-IZ.00-002/24 dla Funduszu Azylu, Migracji i Integracji na lata 2021-

2027, Cel szczegółowy 2 - Legalna migracja i integracja i realizacji tego projektu w formule 

partnerskiej 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,                      

co następuje:  

§ 1. 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej                   

w Poznaniu podejmie działania zmierzające do złożenia projektu pn. „Integracja                                               

i kompleksowe wsparcie obywateli państw trzecich na terenie Wielkopolski” w ramach 

ograniczonego naboru nr FAMI.02.01-IZ.00-002/24 dla Funduszu Azylu, Migracji i Integracji na 

lata 2021-2027, Cel szczegółowy 2 - Legalna migracja i integracja i realizacji tego projektu                       

w formule partnerskiej. 

§ 2. 

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela – Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej                             

w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach,                             

o których mowa w § 1, w tym do podpisania wniosku aplikacyjnego.  

§ 3. 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić Zastępcy 

Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa                 



w sprawach, o których mowa w § 2, na czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej 

chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem.  

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej                      

w Poznaniu.  

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 8303/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Integracja i kompleksowe 

wsparcie obywateli państw trzecich na terenie Wielkopolski” w ramach ograniczonego 

naboru nr FAMI.02.01-IZ.00-002/24 dla Funduszu Azylu, Migracji i Integracji na lata 2021-

2027, Cel szczegółowy 2 - Legalna migracja i integracja i realizacji tego projektu w formule 

partnerskiej 

Celem naboru ograniczonego nr FAMI.02.01-IZ.00-002/24 ogłoszonego przez Departament 

Funduszy Europejskich Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji jest zapewnienie 

funkcjonowania nie mniej niż jednego Centrum Integracji Cudzoziemców na terenie każdego 

z miast, które było stolicą województwa przed reformą podziału administracyjnego Polski                  

w 1999 roku, z możliwością utworzenia dodatkowych Centrów Integracji Cudzoziemców                       

w innych miejscowościach, zgodnie z potrzebami zidentyfikowanym przez Wnioskodawcę.  

Centra Integracji Cudzoziemców, o których mowa powyżej, zostały utworzone w wyniku 

realizacji projektu pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – etap II – 

pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców” i funkcjonują w oparciu o model One-Stop-Shop, 

który został wypracowany w ramach projektu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej nr 15/1-

2015/BK-FAMI, pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce” 

dofinansowanego ze środków FAMI 2014 - 2020. Model zakłada skupienie różnych obszarów 

wsparcia dla cudzoziemców w jednym miejscu. 

 

Zgodnie z treścią ogłoszenia o naborze, zakres tematyczny projektu obejmować będzie 

realizację modułów obligatoryjnych, w ramach których przewiduje się m.in. zapewnienie 

wsparcia informacyjno-doradczego, wsparcia prawnego, szkoleń dla pracowników oświaty        

i administracji publicznej, kursów języka polskiego zarówno w formie stacjonarnej jak też                      

on-line, jak również innych modułów o charakterze fakultatywnym, w tym m.in. wyjazdów 



kolonijnych dla dzieci, wydawania ulotek, informatorów, prowadzenia stron internetowych, 

realizacji kampanii informacyjnych.  

Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu od 2015 

roku realizuje działania w obszarze wsparcia migrantów w regionie i był jednym z dwóch 

partnerów projektu pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – etap II – 

pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców”, w ramach realizacji którego powstało 5 Centrów 

Integracji Cudzoziemców na terenie Województwa wielkopolskiego, w związku z czym 

możliwość kontynuowania finansowania realizowanego wsparcia jak również ewentualny 

rozwój sieci Centrów i świadczonych przez nie form wsparcia wydaje się być działaniem 

istotnym dla procesu integracji cudzoziemców. 

Szczegółowy zakres planowanych w projekcie działań będzie zgodny z zapisami ogłoszenia                     

o naborze jak również dokumentacją naboru oraz w oparciu o weryfikacje bieżących potrzeb 

w zakresie wsparcia integracji cudzoziemców.  

Projekt ponadto służy realizacji Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do roku 

2030 w szczególności jej celu 2. Rozwój społeczny Wielkopolski oparty na zasobach 

materialnych i niematerialnych regionu oraz trzech celach operacyjnych: 

1. OP 2.1 Rozwój Wielkopolski świadomy demograficznie, 

2. OP 2.2 Przeciwdziałanie marginalizacji i wkluczeniom, 

3. OP 2.3 Rozwój kapitału społecznego i kulturowego regionu. 

Projekt realizowany będzie na terenie województwa wielkopolskiego. Przewidywany czas 

realizacji projektu to 01.10.2024 r. – 30.06.2029 r. 

Przewiduje się budżet projektu w wysokości do 42 786 000,00 zł. 

Wnioskodawca otrzyma do 90 % dofinansowania na działania projektowe ze środków 

Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 2021 - 2027. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

 


